ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ОСИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  17.12.2014 г.                                № 68
 Об утверждении  требований для утверждения порядка взаимодействия главного распорядителя администрации Осичковского сельского поселения и получателя средств МБУ «ЦКД» Осичковского сельского поселения по вопросам составления и ведения бюджетной росписи
           На основании приказа Финансового отдела  Администрации Руднянского муниципального района от 10.12.2014 года № 18 «Об утверждении требований для утверждения порядка взаимодействия главных распорядителей (главных администраторов) и получателей средств районного бюджета и бюджетов поселений по вопросам составления и ведения бюджетной росписи», в соответствии со статьей 162,219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании приказа финансового отдела Администрации Руднянского муниципального района от 09 декабря 2014 года № 17 «Об утверждении порядка  составления и ведения сводной  бюджетной росписи районного бюджета  и бюджетов поселений, бюджетных росписей главных распорядителей средств районного бюджета и бюджетов поселений», Администрация Осичковского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить основные требования для порядка взаимодействия главного распорядителя Администрация Осичковского сельского поселения и получателей средств МБУ «ЦКД» Осичковского сельского поселения по вопросам составления и ведения бюджетной росписи.:

1) Главный распорядитель бюджетных средств (Администрация Осичковского сельского поселения) распределяет бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств по подведомственным  получателям бюджетных средств (МБУ «ЦКД» Осичковского сельского поселения) в течении двух рабочих дней с даты доведения  бюджетных обязательств финансовым отделом главному распорядителю.

2) МБУ «ЦКД» исполняет бюджетную смету в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и (или) бюджетных ассигнований  бюджетные обязательства.
3) Обеспечивает соблюдение целевого назначения межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение и результативность, использования предусмотренных ему бюджетных ассигнований.
4) Для внесения изменений в лимиты бюджетных обязательств МБУ «ЦКД»  вносит соответствующему главному распорядителю бюджетных средств предложения с указанием причины изменения.
5) При внесении изменений в лимиты бюджетных обязательств в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов за счет экономии по использованию бюджетных ассигнований текущего года на оказание муниципальных услуг – в пределах общего объема  бюджетных ассигновании, предусмотренных получателю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг, указываются причины образования экономии на предлагаемые цели.
6) МБУ «ЦКД»  представляют предложения Администрации Осичковского сельского поселения  по изменению лимитов бюджетных обязательств не позднее 7 рабочих дней до окончания текущего месяца, за исключением последнего месяца текущего года. В последний месяц текущего года предложения представляются не позднее 15 декабря ( за исключением изменении, установленных пунктом 9 Порядка взаимодействия главных распорядителей (главных администраторов) и получателей средств районного бюджета и бюджетов поселений по вопросам составления и ведения бюджетной росписи).
7) Показатели бюджетной росписи доводятся до подведомственных получателей бюджетных средств  до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Старшему бухгалтеру разработать и довести порядок доведения показателей бюджетной росписи лимитов бюджетных обязательств до получателей средств бюджета с учетом требований, установленных финансовым отделом Администрации Руднянского района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на старшего бухгалтера  Святенко В.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года

Глава Осичковского

сельского поселения                                                          Т.В.Гладкихоссии Бондаренко Олега Борисовича